8inSEA 50Hz6inCASTINGOPDS6S, 6J, 8H,8J  選定図 /外形図 /仕様表 8inSEA 6inCASTINGOPDS6S, 6J, 8H,8J  選定図 /外形図 /仕様表 60Hz
16
全
揚
程（
m
）
吐出量
●①
●②
●③
●④
●⑤
●⑥
●⑦
●⑧
●⑨
●⑩
●⑪
●⑫
●⑬
●⑭
●⑮ ●⑯
●⑰
●㉓
●㉗
●㉘
●㉙
●㉚
●㉛●32
●33
●34
●35
●44
●45
●46
●47
●48
●49●50
●51
●52
●53
●54
●56
●55
●57
●58
●36
●37 ●38
●39
●40
●41
●42
●43
●㉖●㉕●㉔ ●⑱
●⑲
●⑳
●㉑
●㉒
80-OPDS6S
80-OPDS6J 100(125)-OPDS8J
100(125)-OPDS8H
口径-ポンプ型式
■仕様表（井戸径150mm） ■仕様表（井戸径200mm）
口径
A(mm)
選
定
図
機種名 モータ
（kW） 段数
標準仕様 最大外径
Max.dia.
D (mm)
ポンプ
L1(mm)
モータ
L2(mm)
全長
L(mm)
質量
(kg)吐出量
(m3/min)
全揚程
(m)
吐出量
(m3/min)
全揚程
(m)
80
1 OPDS6S-80-3.7-3 3.7 3 0.25 33 0.75 18
142
640 654 1294 54
2 OPDS6S-80-5.5-4 5.5 4 0.25 46 0.75 26 740 697 1437 66
3 OPDS6S-80-7.5-6 7.5 6 0.25 67 0.75 36 940 729 1669 77
4 OPDS6S-80-9.2-7 9.2 7 0.25 81 0.75 45 1040 769 1809 85
5 OPDS6S-80-11-8 11 8 0.25 94 0.75 52
143
1140 854 1994 101
6 OPDS6S-80-13-10 13 10 0.25 114 0.75 63 1340 889 2229 109
7 OPDS6S-80-15-11 15 11 0.25 129 0.75 71 1440 939 2379 121
8 OPDS6S-80-18.5-14 18.5 14 0.25 162 0.75 90 1740 1004 2744 139
9 OPDS6S-80-22-17 22 17 0.25 195 0.75 107 2040 1079 3119 158
10 OPDS6S-80-26-20 26 20 0.25 230 0.75 126 2340 1149 3489 176
11 OPDS6S-80-30-23 30 23 0.25 263 0.75 145 2640 1259 3899 196
12 OPDS6S-80-34-26 34 26 0.25 300 0.75 165 2940 1309 4249 212
13 OPDS6S-80-37-29 37 29 0.25 325 0.75 179 3240 1389 4629 229
80
14 OPDS6J-80-3.7-2 3.7 2 0.50 19 1.08 11
142
560 654 1214 55
15 OPDS6J-80-5.5-3 5.5 3 0.50 28 1.08 16 670 697 1367 66
16 OPDS6J-80-7.5-4 7.5 4 0.50 38 1.08 22 780 729 1509 74
17 OPDS6J-80-9.2-5 9.2 5 0.50 48 1.08 27 890 769 1659 82
18 OPDS6J-80-11-6 11 6 0.50 57 1.08 33
143
1000 854 1854 94
19 OPDS6J-80-13-8 13 8 0.50 67 1.08 38 1220 889 2109 109
20 OPDS6J-80-15-9 15 9 0.50 86 1.08 49 1330 939 2269 118
21 OPDS6J-80-18.5-11 18.5 11 0.50 106 1.08 60 1550 1004 2554 132
22 OPDS6J-80-22-13 22 13 0.50 125 1.08 71 1770 1079 2849 147
23 OPDS6J-80-26-15 26 15 0.50 141 1.08 80 1990 1149 3139 161
24 OPDS6J-80-30-18 30 18 0.50 170 1.08 96 2320 1259 3579 181
25 OPDS6J-80-34-20 34 20 0.50 190 1.08 107 2540 1309 3849 193
26 OPDS6J-80-37-22 37 22 0.50 208 1.08 117 2760 1389 4149 206
口径
A(mm)
選
定
図
機種名 モータ
（kW） 段数
標準仕様 最大外径
Max.dia.
D (mm)
ポンプ
L1(mm)
モータ
L2(mm)
全長
L(mm)
質量
(kg)吐出量
(m3/min)
全揚程
(m)
吐出量
(m3/min)
全揚程
(m)
100
(125)
27 OPDS8H-100-3.7-1 3.7 1 0.67 16 1.37 10
194
(224)
530 654 1184 63
28 OPDS8H-100-5.5-2 5.5 2 0.67 27 1.50 10 670 697 1367 75
29 OPDS8H-100-7.5-2 7.5 2 0.67 33 1.50 17 670 729 1399 79
30 OPDS8H-100-9.2-3 9.2 3 0.67 44 1.50 20 810 769 1579 91
31 OPDS8H-100-11-3 11 3 0.67 50 1.50 25 810 854 1664 99
32 OPDS8H-100-13-4 13 4 0.67 61 1.50 29 950 889 1839 112
33 OPDS8H-100-15-4 15 4 0.67 66 1.50 34 950 939 1889 117
34 OPDS8H-100-18.5-5 18.5 5 0.67 82 1.50 43 1090 1004 2094 132
35 OPDS8H-100-22-6 22 6 0.67 100 1.50 52 1230 1079 2309 147
36 OPDS8H-100-26-8 26 8 0.67 125 1.50 59 1510 1149 2659 170
37 OPDS8H-100-30-9 30 9 0.67 140 1.50 67 1650 1259 2909 186
38 OPDS8H-100-34-10 34 10 0.67 155 1.50 74 1790 1309 3099 198
39 OPDS8H-100-37-11 37 11 0.67 171 1.50 82 1930 1389 3319 212
40 OPDS8H-100-45-13 45 13 0.67 208 1.50 99 2230 1282 3512 273
41 OPDS8H-100-55-16 55 16 0.67 257 1.50 122 2650 1362 4012 310
42 OPDS8H-100-63-19 63 19 0.67 290 1.50 137 3070 1442 4512 348
43 OPDS8H-100-75-23 75 23 0.67 350 1.50 166 3630 1542 5172 397
100
(125)
44 OPDS8J-100-7.5-1 7.5 1 1.00 17 2.42 10
194
(224)
530 729 1259 71
45 OPDS8J-100-11-2 11 2 1.00 30 2.50 13 670 854 1524 91
46 OPDS8J-100-13-2 13 2 1.00 34 2.50 18 670 889 1559 95
47 OPDS8J-100-15-3 15 3 1.00 45 2.50 20 810 939 1749 108
48 OPDS8J-100-18.5-3 18.5 3 1.00 50 2.50 28 810 1004 1814 115
49 OPDS8J-100-22-4 22 4 1.00 62 2.50 31 950 1079 2029 131
50 OPDS8J-100-26-4 26 4 1.00 67 2.50 37 950 1149 2099 137
51 OPDS8J-100-30-5 30 5 1.00 85 2.50 46 1090 1259 2349 153
52 OPDS8J-100-37-6 37 6 1.00 101 2.50 56 1230 1389 2619 170
53 OPDS8J-100-45-7 45 7 1.00 120 2.50 66 1390 1282 2672 224
54 OPDS8J-100-55-9 55 9 1.00 152 2.50 85 1670 1362 3032 252
55 OPDS8J-100-63-10 63 10 1.00 169 2.50 93 1810 1442 3252 273
56 OPDS8J-100-75-12 75 12 1.00 201 2.50 112 2090 1542 3632 306
57 OPDS8J-100-90-15 90 15 1.00 248 2.50 138 2510 1602 4112 341
58 OPDS8J-100-110-18 110 18 1.00 300 2.50 167 2930 1652 4582 374
海水用の場合：OPDS6S -80-3.7- 3 - SEA ⑤ 海水仕様　 CASTING PRESS SEA ※海水仕様に関してはお問い合わせください。⑤
注1) 9.2kWまでは直入です。
注2) OPDS6SとOPDS6Jは接続管形状が80mmフ
ランジ式の場合、150mm井戸には設置できま
せん。
注3) OPDS8HとOPDS8Jはポンプ口径125mmも対
応できます。（井戸径250mm以上必要です）
注4) 全長はご使用のモータによって変わります。
機種名説明（例）OPDS6S -80-3.7- 3  ① 機種（型式）   ② ポンプ口径　 ③ モータ出力　 ④ 羽根車段数① ② ③ ④
注5) 6インチ海水用ポンプは、VP150mmの井戸にはJIS公差の範囲により設置できない場合がありますので、VP管井戸への設置を検討の際にはVP200mmのご使用を推奨します。